Preisliste Seminare 2026

Gultig ab 23.08.2024

alte :

feuer
wache
Seminarraume m? max. 9-14 Uhr 16-21 Uhr Tagespreis 5-Tage-Preis
PAX (5 zum Preis von 4)
Seminarraum Seminarraum Seminarraum Seminarraum Seminarraum Seminarraum Seminarraum Seminarraum
interne externe interne externe interne externe interne externe
Vermietung Vermietung Vermietung Vermietung Vermietung Vermietung Vermietung Vermietung
Seminarraum 1 66 m? 30 85 € 130 € 125 € 200 € 160 € 265 € 640 € 1.060 €
Seminarraum 2 37 m? 18 70 € 110 € 100 € 160 € 130 € 210 € 520 € 840 €
Seminarraum 3 39 m? 18 70 € 110 € 100 € 160 € 130 € 210 € 520 € 840 €
Seminarraum 4 75 m? 50 85 € 130 € 125 € 200 € 150 € 265 € 640 € 1.060 €
Seminarraum 5 30 m? 12 70 € 110 € 100 € 160 € 130 € 210 € 520 € 840 €

Der Mietpreis beinhaltet pro Raum zwei Moderationswande und ein Flipchart (inkl. 5 Blatt pro Tag).
Seminarversorgung

% bel. Brotchen

Obstplatte
Kuchen

Kekse

Mittagessen p. P.

Abendessen

Seminarmaterialien

Kopie s/w
Farbkopie

Beamer

Moderationskoffer

3,10
2,90
2,90
1,60
13,90

13,90

0,15 €
0,25 €
25,00 € je Tag
10,00 € je Tag

Kaffee

Tee
Mineralwasser (nach Verbrauch)
Saft (nach Verbrauch)

Leitungswasser in Karaffen

Zusatzlicher Flipchart
Zusatzlicher Flipchart
Zusatzliches Flipchartpapier

PC-Lautsprecher

7,00 € je Liter

5,00 € je Liter

2,50 € je halben Liter
2,50 € je 0,25I-Flasche

1,00 € je Person

10,00 € je Tag
10,00 € je Tag
1,00 € je Blatt

5,00 € je Tag




